２０１８年 11月 1日

宛先：正 会 員 各位

参照：賛助会員 各位

ペレットストーブ普及部会のご案内

一般社団法人 日本木質ペレット協会

会長 岡本 利彦

平素は当協会へのご支援、ご協力を賜りお礼申しあげます。

掲記に関し、平成 30年度第 1回理事会（2018年 8月 27日開催）において、「ペレットス

トーブ普及部会」の設置が承認され、普及部会長は山後理事が就任されました。

今年度はペレットストーブを販売されている正会員の事業所様が、販売促進を目的とした活動に

協会がバックアップする目的で、別紙の通り協会名（ペレットストーブ普及部会）の ①名刺を

作成使用する、②後援名義を使用する、の 2通りの施策を策定しました。

つきましては、ご要望に応じて普及部会にご加入のうえ主旨および要領をご理解いただき、ご活

用くださいますようご案内申しあげます。

記

主旨： ペレットストーブの普及を目的とした認知度向上のために、ペレットストーブ事業者

（正会員で希望される事業所）が様々なイベントに出展する際に、個々の事業者だけ

ではなく「一般社団法人 日本木質ペレット協会」の名前を使用し積極的な展開を図

っていく。（特に行政主催イベントや新聞告知時に活用する）

要領： ① 名刺を作成使用する

・申請者は、下記の申請書に必要項目を記入し協会宛てメール送信し、申請者の押印

した原本を協会宛て郵送する。

・協会は申請書に基づき名刺の原稿を作成（業者）し、申請者にメール送信して内容

を確認してもらう。修正等の連絡もメールにて行う。

・申請者の回答後印刷し、申請者宛に業者より直送する。

・協会より代金の請求書を送付するので、申請者は期日までに振り込みをする。

用紙：・木質ペレットストーブ普及に係る目的の名刺作成申請書

兼ペレットストーブ普及部会加入申込書

② 後援名義を使用する

・申請者は、下記の申請書に必要項目を記入し協会宛てメール送信し、申請者の押印

した原本を協会宛て郵送する。

・終了後は下記の結果報告書を 10日以内に協会宛てメール送信し、報告者の押印し

た原本を協会宛て郵送する。

用紙：・木質ペレットストーブ普及に係る目的の後援名義使用申請書

兼ペレットストーブ普及部会加入申込書

・木質ペレットストーブ普及に係る目的の後援名義使用結果報告書

※記入用紙は協会のホームページ（会員限定）に掲載しました。

以 上